O futuro tornero agora

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de JAGUARUANA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se

encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n'2023.09.04.01-TP,

do tipo Menor Preço Global, cujo objeto 6. a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA

E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

CONTAS DE CONVÊNIOS E PROGRAMAS FIRMADOS COM OS GOVERNOS

ESTADUAL E FEDERAL NO ÂMBITO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO

DE JAGUARUA_NA - CE, com data de abertura para o dia 22 DE SETEMBRO DE 2023, as 10:00h,

na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 S/N— Centro

Jaguaruana - CE.

JAGU

BRUNO
President

E, 05 de Setembro de 2023.

L FERNANDES
issão de Licitação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°169 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. 0 Municipio de Nova Russas, to \ blico que
no próximo dia 26 de setembro de 2023 is 09:00 horas estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 1S1* SI-TP013/2023, j
versa sobre Construção de uma Praça no entorno da Igreja na Localidade de Pereiros - Zona Rural, DO Munidpio de Nova Russas - C ‘14:.` °fob& 13 Lie,,.
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 is 14:00h.‘ ,, inda, .,.....
nos seguintes sítios eletrônicos: bttpa://www.govarussas.ce.gov.br/licitacao.phn e https://licitacoestee.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 05 de setembro, i • 3.
NINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. \\ , '6

*** .•• *** \
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 0 Pregoeiro do mtmicipio de Senador Pompeu-CE, em c o .
com os pedidos de Impugnação ao edital toma público pant o conhecimento dos interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-PE 202TR Tkik\
cujo objeto 6 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA AT ER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE, foi SUSPENSA, sem data, sendo sua retonfitig5, ,
publicada nos mesmos meios, conforme dispõe o § 4° do art. 21 da lei re 8.666/93. Tai suspensão objetiva alterações no edital - José Higo dos Reis Rocha
— Pregoeiro do MunicIpio.

▪ *0*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
N" 004/2023-TP. A Prefeitura Municipal de Aratuba/CE comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das
empresas habilitadas do Processo de licitação TOMADA DE PREÇOS n° 004/2023-TP, cujo objeto 6 a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A CONSTRUÇÃO DE DUAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SENDO: UMA NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÓNIO E UMA NA
LOCALIDADE DE BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE será no dia 12/09/2023 às 14h00m1n na sala da Comissão de Licitação na
sede da Prefeitura Municipal. Aratuba/CE, 05 de Setembro de 2023. RAQUEL FERREIRA DE PAIVA - Presidente da Comissão de Licitação.

*0* is** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N°008/2023 - TP. A
Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, 9I3A - Centro, torna público aos interessados o edital de TOMADA DE PREÇO N°008/2023 - TP
cujo objeto 6 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO
DO CENTRO DE SAÚDE DILBERTO PRATA MOTA DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
SAÚDE DE REDENÇÃO/CE, data remarcada da, ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA, no dia 14/09/2023, is 10:00hs. Redenção/CE, 04 de
SETEMBRO dc 2023. Alexandre da Costa Roque - Pregociro.

*0* *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cancala — Aviso de Licitação — Tomada de Preços 2023.09.05.01-SPT - Tipo: Menor Preço — Global.
Data Limite pare Entrega dos Envelopes: 26 de setembro de 2023, is 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto
Lima (Rua D), n°270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para a construção de banheiros e
instalações sanitárias em Cemitérios do Município de Caucaia/Ce, por Meio da Secretaria de Patrimônio e Transporte. Cópia do Edital: Endereço acima, nos
dias úteis das 08h00min is 17h00min, ou pelo site: https://municipios-licitacoesice.ce.gov.bd. Mais informações: cpl®pgrn.caucaia.ce.gov.br. Caned&
CE, 05 de setembro de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

*04, *** •r*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaporanga -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N• 07/23/TP-DS. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 27 de setembro de 2023, is 081100m1n, na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Franklin José Vieira, N" 2— Centro — Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa pant criação e veiculação dc spats em
rádio, além de divulgação de matérias de interesse da Administração Municipal de Ipaporanga, com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021 e conforme MP 1.167 de 31/03/2023. Modalidade: Tomada de Preços N° 07/23ITP-DS. Ipaporanga/CE, 05
de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

4.04. 4.0* *0*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 29/23/PE-SS. 0 Pregoeiro da Licitação do
Município de Ipaporanga, comunica as interessados que realizará no dia 22/09/2023, is 09h00min, através do site "www.bnc.org.br", Pregão Eletrônico n°
29/23/PE-SS, receberá propostas para a contratação de empresa especializada pare realização de procedimentos médicos hospitalares diversos, conforme
especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referencia - Anexo Ido Edits!, com aplicação subsidiária da Lei a" 8.666/1993, obedecendo
ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021.0 editsl e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bnc.org.br; https://licitacoes.We.
ce.gov.br e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 05 de setembro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

*0* 'in.* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estará dando prosseguimento ao Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2023.08.02.1, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de Assessoria Técnica na Execução
e Planejamento de Programas, Wes e Serviços da Política de Assistência Social, no que tange o fortalecimento do Sistema Único de Assistência Social
— SUAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Jardim/CE, neste dia 11 de Setembro de 2023, As 14:00 (quatorze)
horas, onde sera aberto o envelope contendo a proposta de prego do licitante habilitado. Maiores infonnações na sede da CPL no horário de 08:00 is 12:00
horas ou pelo tel. (88) 35551772. Jardim/CE, 05 de Setembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL.

*s• *** ss•
Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadé - CPSMQ - Extrato de Publicação de Processo Seletivo - Edital N°
001/2023.0 Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixachl-CE - CPSMQ no uso de suas atribuições legais, em obediência à Constituição Federal,
tomam público que estarão abertas as inscrições pare o Processo Seletivo, Edital n°001/2023. as inscrições acontecerão entre os dies 04a 17 de setembro
de 2023 e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital de regulamentação com empregos, salário e atribuições na integra está
disponível no citado site. Mais informações nos telcfoncs (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 c no c-mail contato®consulpam.com.br. Quixadi-Ce, 04 de
setembro de 2023.

4,0s. Ankno, .0•
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.09.04.01-TP, do tipo Menor
Preço Global, cujo objeto 6 a contratação de serviços de assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de prestação de Contas de Convénios e
programas firmados com os Governos Estadual e Federal no âmbito das Secretarias Diversas do Município de Jaguaruana - CE, com data de abertura para o
dia 22 dc Setembro dc 2023, is 10:00h, na sala da Comissão dc Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 S/N —Centro Jaguaruana - CE.
)Jaguaruana-CE, 05 de Setembro de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA -0 Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no
proximo dia 22 de setembro de 2023, Ls 11:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0509.02/2023-TP, cujo objeto é a contratação
de empress para Pavimentação em pedra tosca de diversas ruas e diversas localidades do distrito de Lagoa do Mato no Município de Bahia. O edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 is 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José
Laurindo, 1249— Centro. Itatira - CE, 05 de setembro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Comissão de Licitação.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão torna público que no proximo dia 20 dc setembro dc 2023 is 09:00 bocas, estará
abrindo Pregão Presencial N°08.014/2023, cujo objeto 6 a contratação de empresa para prestação de serviço de emissão de laudos por meio de telemedicina
com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente/Ce. O Editsl encontra-se a disposição nesta Prefeitura ou
nos sites: www.tce.ce.gov.br ou www.novooriente.ce.gov.br. Novo Oriente/CE, 06/09/2023. Paulo Sérgio A. Bonfim - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
Pacel DrOdarilo
a pair &Inn.

FSC C126031

o

eB,742d
hig -8„?.124

lzosSn orm

g
gt:t910.-2

qgt
izail•gR

"t 6

es t

!M id

W210.0.1
23

g.gmpq g
o

g4i2 32

Etv"
shf

1/lif
gg

liWilf4Mi
Esil-dvW3i: . I24.08-algrg.
LitlPi 1.gZ%

illiiqiNgi s5 41g g,t.%,
1 -1 r;i1,8fr: Ill" 'a861j-.zsiNil-gig1124
Plgtfi, VII
IglIpilil

p
,.,.F 2r17io" so.s. s
010611 1.! s
ieiliqr.Arl

is -Pllafz;;W,
l¡Int.lifiRm4h1 og 'Ne13.46,3,18

141;Anuirl Pii;NW!VI
1 1/344 8:441 gb

Itligig35161:3.ail %Mpl..1 4?
iliti a4.,1 p:
iiiiiilawAl

Ily
ino

wag

;SI

ill

gsi

rH

44
2

a t§i4
D 0.,ei-2r.404 . .2-8,,1 0

1
0t- Mt •

;11A3a
to6:;121.gMai4i 1P5MtSzleq,
22' g 2'4.a42 2

..4
.,a7,1a.1213
0 7,21(%

0 1147a111 22 u-fi2'7.,433
2•01.2288.9a

"Mc"1-a"Zw ;2mu)
7o 2V§:ae25 o 2 angtE- om

210.8'883841311,
i rsgltr:1
al:6 ? 2.843

weee2 eo. 0 .0 .e.o.sv

.1132 v..? it
412111E-B..ç g.
1
st. cg..11,g 1:tE tz ix,c3b.sztg2 a

Im.80

-.8. k1 -8
Ilf;

26i

a t 21 2.-
lilEligomf011 , t-s-8§.2m mg
qQe.cagliii
taifintlEg€

¡Lagigliq

41ilihilt4

'201E°
iSvA
411

spril P g. e . §. g 4
8'211¡ :;

! W I WI: -.S.12C7 31576.-z1

°§102Cille

!

41411 :N110

110.2432911

8V •`).6-glt.V."11"11 -ett2i0,
<r 5§0i:(30.14
.4144igiR are.2.6i1Ra .2 va
8 (?)'S2.)"°

41aggogoz81
• ;22-ge'Rl8;1;
474-11Poiell

WaRtplig g co.-ca ? 4sIt22 „ Ig2
''SVMspttg

0'02.goe
ZW:go'E c0

37,1;11
'EN:S.124111

43!iilgó
?VggITUTI
ialgfq% t  iF
t3PAV.=;'n To-fla,t4igi*
274 ,9 gi.av 4 .°ct,22.74.E4,4
ToA§04-ilfg 3.11g 4i.Sig
4431-cLT

00En82.
le2:zeo °
rgEW tC11.1=
ceNtiPlog
4¡;432
W2K3P1
10-4-qe
lflan

glgE=.74
r WW.- :evgagT

lamsts 2022v-2
.iawg
E01
=0'4‘48
i7°g1144
11221W

-24
2485;e:§2 ?8%.81,Z.G EE

-Tc
vcrieq863m&-Sa

4341 4114g4311 Vggp,
1-A4e leo

410
Oo

aqq.4g ggo o4

giagME01111

4441
81 1"vs co

s'4

D'E

0,00,,e RI Inca (,..\.e,,e